
 
 

 

II-asis Tarybos posėdis 

2021 - 04 - 11 

Dalyviai: Urtė Apulskytė, Vitold Dvorak, Grantas Erstikis, Regita Jasudaitė, Jonas 

Petraševičius, Silvija Stravinskaitė, Andrė Treinytė, Tomas Žigutis, Žygimantas 

Šilobritas, Samanta Venckutė, Justinas Petkevičius. 

Nedalyvavo: Dovilė Bieliauskaitė, Justina Janušonytė. 

Svečiai: Izidė Marcinkutė, Lukas Stravinskas, Edvardas Ražanskas, Vytautė Pažėraitė, 

Umberto Masi, 

Darbotvarkė: 

1. 12:10-12:15 Posėdžio pirmininko, sekretoriato, balsų skaičiavimo komisijos 

tvirtinimas  

2. 12:15-12:35 LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, 

klausimai, ataskaitos tvirtinimas  

3. 12:35-12:55 LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, 

klausimai, finansinės ataskaitos tvirtinimas  

4. 12:55-... Kiti klausimai  

 

SVARSTYTA. Dėl Tarybos posėdžio Pirmininko tvirtinimo.  

NUTARTA.  Tarybos posėdžiui pirmininkauja Tarybos seniūnas Vitold Dvorak. 

 

SVARSTYTA. Dėl sekretoriato tvirtinimo.  

NUTARTA. Sekretoriatą sudaro: Izidė Marcinkutė ir Vytautė Pažėraitė. Patvirtinta bendru 

nutarimu. 

SVARSTYTA. Dėl balsų skaičiavimo komisijos tvirtinimo.  

NUTARTA. Balsų skaičiavimo komisiją sudaro: Edvardas Ražanskas ir Urtė Apulskytė. 

Komisijos pirmininkė/as – Edvardas Ražanskas. Patvirtinta bendru nutarimu. 

SVARSTYTA. Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, 

klausimai, ataskaitos tvirtinimo.  

KLAUSIMAI: 

Regita Jasudaitė: Kaip sekasi dirbti su Biuru? 

Lukas Stravinskas:Į šį klausimą tiksliau galėtų atsakyti Meda, nes ji už tai atsakinga, tačiau 

Biuras renkamas jau ne pirmus metus, todėl darbas vyksta sklandžiai. Šiuo metu Biuro 

veikloje įvesti neformalūs Biuro narių skambučiai „random coffees“, taip pat sudarytas 

knygų/filmų/podcastų rekomendacijų sąrašas. Biuro užimtumas šiuo metu nėra ypatingai 

didelis, dalis narių dirba su skiepų kampanija, prasideda mentorystės programos. 



 
 

 

Justinas Petkevičius: Galbūt per I ketv. buvo aptarti ateinantys LLJ renginiai ir nauji jų 

formatai? 

Lukas Stravinskas: Kardinaliai niekas nesikeis, tačiau planuojama daugiau neoficialių 

veiklų. PA vyks online būdu, joje pasistengsime įtraukti daugiau „workshop’ų“, sumažinome 
paskaitų kiekį. Imsime pavyzdį iš Biuro mokymų, kuriuose pertraukų metu vyko įvairios 

diskusijos ar panašūs neoficialūs pokalbiai. 

Vitold Dvorak: Ar apklausa apie emocinę savijautą LLJ bus tęsiama ir kokie konkretūs 

veiksmai bus daromi dėl atrastų problemų? 

Lukas Stravinskas: Vasaros pabaigoje planuojama pakartotinė apklausa, kuri parodys, kaip 

pasikeitė emocinė savijauta LLJ. Apklausa parodė, kur yra problemos, todėl stebime, kaip 

tam tikrose situacijose galėtume elgtis kitaip ir kam skirti daugiau dėmesio.  

Vitold Dvorak: Ar gavote atsakymą iš Prezidentūros? 

Lukas Stravinskas: Ne. 

Justinas Petkevičius: Ką darėte su neigiamais komentarais po „Facebook“ įrašo susijusiu 

su LR Prezidentu? 

Lukas Stravinskas: Neadekvačius komentarus slėpėme. 

Regita Jasudaitė: Kaip sekasi dirbti naujai Valdybai ir Pirmininkui?  

Lukas Stravinskas: Viskas sekasi gerai, nauja Valdyba labai užsidegusi ir rodo daug 

entuziazmo veikti. Įtakos daro tai, jog dar nė karto nebuvome susitikę realybėje, tačiau 

darbas vyksta produktyviai, problemų nėra. 

Urtė Apulskytė: Kadangi buvo išėjęs straipsnis, kuriame aptariami LLJ narių vieši 

neadekvatūs pasisakymai, norėčiau sužinoti, kaip bus tvarkomasi su tokiais nariais, kas 

prisiims atsakomybę už komentarus? 

Lukas Stravinskas: Šioje situacijoje susilaukiau daug laiškų ir skambučių, kuriuose į mane 

buvo kreipiamasi dėl vieno LLJ nario komentarų. Šių žmonių paprašiau įrodymų – ekrano 

kopijų, kurias pateikiau kontrolės komisijai. Kontrolės komisija pasakė, kad pagrindo šį 

asmenį pašalinti iš LLJ nėra. Aš parašiau priminimą į LLJ aktyviausių narių grupę, jog 

reikia gerbti visų žmonių nuomonę ir jausti atsakomybę dėl savo veiksmų. 

 

 



 
 

 

BALSAVIMAS. Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. veiklos ataskaitos pristatymas, 

klausimai, ataskaitos tvirtinimo.  

 

Už – 11 
Prieš – 0 

Susilaikė –0 

 

NUTARTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. veiklos ataskaita patvirtinta. 

SVARSTYTA. Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, 

klausimai, finansinės ataskaitos tvirtinimo.  

KLAUSIMAI: 

Vitold Dvorak: Kokia organizacijos finansinė būklė? 

Lukas Stravinskas: Šiuo metu organizacijos finansinė būklė labai gera, išlaidų neturime 

daug, o skolos grąžintos. Ateityje LLJ laukia dar didesnės finansinės įplaukos bei laukiame 

atsakymo iš parašyto projekto apie dezinformaciją.  

BALSAVIMAS. Dėl LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. finansinės ataskaitos pristatymas, 

klausimai, finansinės ataskaitos tvirtinimo.  

Patvirtinta bendru nutarimu. 

 

NUTARTA. LLJ Pirmininko ir Valdybos I ketv. finansinė ataskaita patvirtinta. 

 

KITI KLAUSIMAI. 

 

Lukas Stravinskas: Kaip sekasi Tarybai, kokius darbus šiuo metu atliekate? 

 

Vitold Dvorak: Turėjome jau 2 neformalius susitikimus. Daugiausia dėmesio skyrėme 

„Whistleblow“ sistemai,  su Ilona derinome jos detales. Taip pat pradėjome darbus su 

pirmininkų dokumentu, diskutavome apie pradžiamokslių tinkamesnę formą. Na ir kelių 

savaičių bėgyje mūsų laukia dar vienas neformalus susirinkimas, po kurio imsime ruoštis 

pirmam Tarybos organizuojamam renginiui.  

 

Justinas Petkevičius: Kalbant apie dokumentus, iki vasaros nenorėčiau nieko judinti, nes 

šiuo metu ruošiamės dar diskusijai apie PSD, ar tinka visiems? 

 

Vitold Dvorak: Pirmiausia planuojame suorganizuoti renginį dėl PSD, pažiūrėsime, kiek tai 

aktualu ir tada žiūrėsime toliau. 

 

Justinas Petkevičius:  Klausimas Lukui ir Umberto. Galbūt turite pažįstamų medicinos 

srityje, kurie išmanytų mokesčius? 



 
 

 

 

Lukas Stravinskas: Kadangi PSD yra mokestis, konsultacijai užtektų mokesčių specialisto, 

nebūtinai iš medicinos srities. Tam tiktų mokesčių konsultantai, VMI ir pan... 

 

Justinas Petkevičius: Ar Džiugas dalyvauja dar LLJ veikloje ir galbūt žinote, kas galėtų 

pravesti šį renginį? 

 

Vitold Dvorak: Manau diskusijos detales aptarsime kito skambučio metu. 

 

Samanta Venckutė: Pastebėjimas, jog informacijos apie PA nėra jokioje LLJ grupėje. 

 

Lukas Stravinskas: Informacija bus pasidalinta tada, kai turėsime paruošę programą. 


